Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа № 9»

Подпорожского района Ленинградской области

ПРИКАЗ

«01»   сентября   2022 года                              № 167  (03-01-лс)

«О создании школьного театра»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «ЗАКУЛИСЬЕ» на базе МБОУ «Никольская ООШ

№9».

2. Назначить руководителем школьного театра Павлову Н.А., заместителя

директора по ВР, художественным руководителем Киселеву М.В., педагога

дополнительного образования.

3. Утвердить Положение о школьном театре «ЗАКУЛИСЬЕ» (приложение 1).

4. Утвердить дополнительную общеобразователоьную общеразвивающую

программу художественной направленности «Театральная студия» (объединение

«ЗАКУЛИСЬЕ») для обучающихся 7-16 лет.

5. Организовть деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МБОУ «Никольская ООШ №9».

6. Назначить ответственным за реализацией театрального направления Павлову

Н.А., заместителя директора по ВР.

7. Тришковой Н.Н., делопроизводителю разместить на официальном сайте

настоящую информацию.

8. Павловой Н.А., заместителю директора по ВР, заполнить анкету о включении

школьного театра в реестр школьных театров до 15 сентября 2022 года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Н.Е. Киселева

Ознакомлена

		2022-09-28T17:41:43+0300
	Киселева Наталия Евгеньевна